

# ERIC YURI SANTOS COSTA – EPP

CNPJ:17.519.236/0001-31 \*Insc. Estadual: 12.423.562-0 \*NIRE 21101969713

Rua Virgilio Domingues Nº 58 Sala C – Centro – Cândido Mendes – MA

E-mail: [ericcostaep@hotmai.com](mailto:ericcostaep@hotmai.com) \*Fone: (98) 81731236

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

REF: Contratação de empresa para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, visando atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Prezados senhores,

A pessoa jurídica a seguir desciminada:

RAZÃO SOCIAL: ERIC YURI SANTOS COSTA - EPP

CNPJ: 17.519.236/0001-31

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.423.562-0

ENDEREÇO COMERCIAL: Rua Virgilio Domingues Nº 58 Sala C- Centro - Cândido Mendes - MA

TELEFONE/FAX: (98)81731236

E-MAIL: [ericcostaep@hotmai.com](mailto:ericcostaep@hotmai.com)

Representada por:

NOME: ERIC YURI SANTOS COSTA

CARGO: Proprietário

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 02444807237MA

CPF: 051.616.953-07

Apresenta a seguir sua cotação de preço a Secretaria Cultural e Turismo de Maranhão, a referente aquisição de equipamentos para o Museu da Imagem e da Som

a) Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos ainda, conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada COTAÇÃO.

COTAÇÃO DE PREÇO

**FE**



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio - 2.0 a 2.5% (p/p) e copo ativo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml). <b>ERIC YURI SANTOS COSTA - EPP</b> CNPJ: 17.519.236/0001-31 *Insc. Estadual: 12.423.562-0 *NIRE: 21101969713	CAIXA	800	31,52	25.216,00
2	Flanela (tamanho 40x60cm). Rua Virgílio Domingues Nº 58 Sala C - Centro - Cândido Mendes - MA E-mail: ericcostaepp@hotmail.com *Fone: (98) 81731256	UND	700	5,58	3.906,00
3	Pano de prato, tamanho 40x90cm, antibactericida.	UND	500	6,92	3.460,00
4	Luva emborrachada látex para limpeza.	UND	400	8,38	3.352,00
5	Desinfetante - Composição: amina etoxilada quaternizada, álcool exilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, perfume e água. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml)	UND	800	8,21	6.568,00
6	Detergente: composição: ácido linear, alquibenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	UND	1.200	7,99	9.588,00
7	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	UND	2.500	8,89	22.225,00
8	Sabão em Pó: composição - tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha 0,5% de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	CAIXA	600	262,90	157.740,00
9	Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65º INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	CAIXA	300	173,76	52.128,00
10	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades).	FARDO	1.800	61,88	111.384,00
11	Saco para lixo; dimensões: 75 cm x 1,05m - capacidade 100L/20 kg (embalagem c/96).	PCT	1.500	35,50	53.250,00
12	Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm - capacidade 50L/10 kg (50 litros) (embalagem c/250)	PCT	1.500	31,89	47.835,00
13	(Saco para lixo dimensões: 38L x 0,07 a 0,12 micras) resistente, embalagem com 10 unidades.	PCT	1.500	19,40	29.100,00
14	(Saco para lixo dimensões: 15L x 0,07 a 0,12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades.	PCT	1.500	15,50	23.250,00
15	Copo descartável para água, capacidade para 120 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	1.000	91,99	91.990,00
16	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	800	74,99	59.992,00
17	Fósforo, pacote tamanho pequeno com 10 unidades.	PCT	100	11,16	1.116,00
18	Vassoura de piaçaba (tipo uso doméstico)	UND	1.000	18,33	18.330,00
19	Rodo, duplo de madeira para varrer de tamanho 60 cm.	UND	350	11,80	4.130,00
20	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, sem cabo em madeira, medindo 40 cm.	UND	500	10,12	5.060,00
21	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	UND	1.500	9,49	14.235,00
22	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	UND	1.500	8,33	12.495,00
23	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	UND	400	17,32	6.928,00

# ERIC YURI SANTOS COSTA – EPP

CNPJ:17.519.236/0001-31 \*Insc. Estadual: 12.423.562-0 \*NIRE 21101969713

Rua Virgilio Domingues Nº 58 Sala C – Centro – Cândido Mendes – MA

E-mail: [ericcostaep@hotmai.com](mailto:ericcostaep@hotmai.com) \*Fone: (98) 81731236

24	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	UND	400	18,99	7.596,00
25	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool texilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	CAIXA	60	84,24	5.054,40
26	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	UND	150	9,32	1.398,00
27	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia – dimensões: 245x172x285mm.	UND	100	11,90	1.190,00
28	Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 ml.	UND	400	11,75	4.700,00
29	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	UND	2.000	4,99	9.980,00
30	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	UND	600	11,60	6.960,00
31	Bacia plástica 10 litros	UND	350	29,88	10.458,00
32	Bacia plástica 15 litros	UND	250	31,74	7.935,00
33	Vassoura para vaso sanitário.	UND	200	7,75	1.550,00
34	Desentupidor de pia	UND	100	8,00	800,00
	Desorisador de ar, embalagem com 12 unidades, fragrâncias variada	CAIXA	400	213,00	85.200,00
36	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	FARDO	350	38,08	13.328,00
37	Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, material plástico abs, modelo para parede.	UND	200	41,99	8.398,00
38	Papel higiênico, fis simples, rolo de 500 mts, embalagem com 8 unidades.	FARDO	450	88,74	35.496,00
39	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	200	344,52	68.904,00
40	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	100	287,2	28.720,00
41	Balde plástico 60 litros com tampa.	UND	200	54,50	10.900,00
<b>Valor Total:</b>					<b>1.071.845,50</b>

24 de abril de 2018

ERIC YURI SANTOS COSTA - EPP

CNPJ: 19.187.984/0001-90

Eric Yuri Santos Costa - Proprietário